ZÁPISNICA
z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Gruzovce
konaného dňa 17.03.2017


Prítomní : podľa prezenčnej listiny
Martin Petík, starosta obce
Poslanci OZ
Ing. Mária Petrovčinová, zapisovateľka
Hostia: prítomní boli občania obce Gruzovce

Navrhovaný program zasadnutia :

PROGRAM:

· Otvorenie
· Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice
· Interpelácia poslancov
· Rekapitulácia plnenia úloh z predošlého zasadnutia zastupiteľstva
· Predloženie zmlúv a faktúr
· Prijatie VZN o  spôsobe náhradného zásobovania vodou, náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Gruzovce
· Prijatie VZN o organizácii miestneho referenda
· Výročná správa DHZ v Gruzovciach
· Informácia starostu obce o aktuálnych úlohách obce
· Najbližšie plány
· Informácia o projekte „Zlepšenie priepustností mostíkov“
· Rôzne
· Diskusia
· Záver

Bod 1:
Rokovanie otvoril starosta obce, Martin Petík, privítal všetkých prítomných.
Ospravedlnení :  
Overovatelia zápisnice : p. Mican, p. Švec
Zapisovateľka : p. Ing. Petrovčinová

Bod 2:
Starosta obce, Martin Petík, konštatoval, že počet prítomných poslancov je 4 a OZ je uznášania schopné.
OZ Gruzovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schválilo program rokovania bez zmien a doplnkov:
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	 p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, p. Švec, 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	p.Tkáč


Bod 3:/ Interpelácia poslancov
Starostu obce Gruzovce neinterpeloval žiadny poslanec.

Bod 4:/ Rekapitulácia plnenia úloh z predošlého zastupiteľstva
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce Martinom Petíkom o plnení úloh z predošlého zastupiteľstva. Ďalej starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva, že v KD sa vykonala oprava na elektrických zásuvkách. Z dôvodu, aby nevyskakovali ističe, tak bolo nutné prerobiť a posilniť elektrické zásuvky a OZ konštatovalo,
že boli splnené všetky úlohy z predošlého zastupiteľstva. Poďakoval všetkým, ktorí pomohli pri organizovaní  akcií a pri výzdobe vianočného stromčeka ako aj zložení vianočného stromčeka. 

Bod 5:/ Predloženie zmlúv a predloženie faktúr a stav na účtoch ku dňu zasadnutia
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach konštatuje, že starosta obce predložil všetky faktúry, zmluvy a stav na účtoch ku dňu zasadnutia.

Bodu 6: Prijatie VZN o  spôsobe náhradného zásobovania vodou, náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Gruzovce .Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie návrh VZN o  spôsobe náhradného zásobovania vodou, náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Gruzovce uznášalo sa VZN o spôsobe náhradného zásobovania vodou, náhradného odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Gruzovce
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	p. Kunáš, p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, P. Švec, 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	 p. Tkáč



Bod 7: Prijatie VZN o organizácii miestneho referenda
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie návrh VZN o  organizácii miestneho referenda  a uznášalo sa VZN o  organizácii miestneho referenda.

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	p. Kunáš, p. Mican, p.Ing. Petrovčinová, p. Damián Švec, 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	 p. Tkáč




Bod 8: Výročná správa DHZ v Gruzovciach
[bookmark: _GoBack]Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo  na vedomie Výročnú správu DHZ v Gruzovciach.
Bod 9: Informácia starostu obce o aktuálnych úlohách obce
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce Martinom Petíkom, že obec môže požiadať dotáciu z PSK na kultúru a z MF SR na individuálne účely. Na MF SR bola odoslaná žiadosť na vybavenie kuchyne v sume 6000eúr. Upozornil, že nie je vysporiadaná dotácia v sume 6400eúr a preto nie je isté o vysporiadaní obce so štátnym rozpočtom. Starosta a poslanci OZ sa zhodli, že o dotácii z roku 2014 v sume 6400eúr Úrad vlády SR nerozhodol a preto obec má do dnešného dňa vysporiadané pohľadávky voči štátnemu rozpočtu. Zatiaľ Úrad vlády nestanovil či obec má vrátiť túto dotáciu alebo táto dotácia je vysporiadaná a schválilo krok starostu, že obec má vysporiadané pohľadávky voči štátnemu rozpočtu  

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	p. Kunáš, p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, P. Švec, 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	 p. Tkáč



Bod 10: Najbližšie plány
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce o najbližších úlohách obce. Starosta obce  oboznámil prítomných, že treba ďalej rekonštruovať KD a kuchyňu. Do kuchyne treba dať novú dlažbu a dvere. KD nemá žľaby  a dažďová voda tečie pod KD a tým sa ešte viac KD znehodnocuje. Preto je potrebné zasadiť žľaby. Starosta obce upozornil, že na tieto účely budú použité financie z rozpočtu obce a preto je na zvážení či žľaby neosadíme svojpomocne a tak sa ušetria financie. Treba ešte vymeniť okná na KD a v obci vymaľovať stĺpy verejného osvetlenia a rozhlasu. Na stĺpy verejného osvetlenia je potrebné objednať plošinu a tým aj finančné prostriedky. Ďalej treba vyregulovať priekopy, ktoré odvádzajú vodu z kopcov a aj tam budú potrebné finančné prostriedky. Taktiež treba namaľovať bránu na cintoríne. Starosta upozornil, že sa blíži 1 máj a tým aj nachystať drevo na vatru. Ďalej osadiť svetlo pri Damianovi Švecovi a schválilo tieto plány a schválilo vyčleniť z obecných prostriedkov financie na tieto plány.
    
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	p. Kunáš, p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, p. Damián Švec 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	 p. Tkáč



Bod 11: Informácia o projekte „Zlepšenie priepustností mostíkov“
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce Martinom Petíkom o projekte „Zlepšenie priepustností mostíkov“. Starosta obce informoval, že mostíky – priepusty nemôžu spadať po obec, lebo tieto priepusty nespadajú pod miestnu komunikáciu. Jedine most pri kostole je miestna komunikácia. Po rozhovore s projektantmi a Vodohospodárskym podnikom š.p. je potrebné investovať do projektu minimálne 10 000eúr a kompletne vyregulovať potok Gruzovčík. Celá investícia by stála od 500 000eúr do 900 000eúr. Obec by si musela prenajať tok na 10 rokov, aby mohla žiadať dotáciu z Eurofondov. Starosta upozornil, že vodný tok bude spadať pod obec, tak všetky možné škody pri povodniach hradila obec a je otázne, či by bol projekt schválený.     

Bod 12: Rôzne
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámene o ponuke na zriadenie novej webov stránky obce od firmy webex. Jednorazový poplatok je 350eúr a za každý rok 72eúr.  Ďalej od firmy CBS spol, s.r.o. VKÚ Harmanec, s.r.o. letecké snímky za 149eúr bez DPH a neschválilo 
tieto ponuky od týchto firiem    
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	0
	

	Proti :
	4
	p. Kunáš, p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, p. Damián Švec 

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	 p. Tkáč



Bodu: 13/ Diskusia
V diskusii vystúpil a OZ bolo oboznámené starostom obce o aktuálnych cenách elektrickej energie. Cena elektrickej energie sa pre obec zvýšila o 80%. Starosta obce informoval, že pre obec by to bolo neúnosne. Ihneď volal pánovi premiérovi a na úrade vlády poradili, aby dal podnet na Úrad pre sieťovú reguláciu. Podnet bol kladne vybavený a obec bude platiť naďalej cenu ako v roku 2016. Ďalej sa informoval ako to bude v budúcnosti. VSE a.s. chce aby obec prešla na jednu fázu, čo nie je možne. Preto treba vymeniť ističe. No aj tak sa v budúcnosti môže vyskytnúť takýto problém. 
Starosta obce podal majetkové priznanie za rok 2016. Ďalej upozornil, že sa zvýšila priemerná mzda v roku 2016 a preto by sa mal starostovi obce navýšiť plat. Upozornil, že finančná situácia nie je dobrá a uvažuje že bude mať 65% úväzok a nie 70% úväzok. Musí ešte prepočítať finančné dopady na rozpočet obce.                  
                                                                                                                     
Po vyčerpaní programu starosta obce rokovanie ukončil.
V Gruzovciach, dňa 12.11.2015
Zapísala : p. Ing. Petrovčinová
Overovatelia zápisnice : p. Mican, p. Kunáš                            





                                                                                                   Martin Petík, BBA.
							                    starosta obce

